
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

ONSDAG DEN 14. MAJ KL. 17.00-19.00 
 

FÆLLESRUMMET PÅ MF10 
 

 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Anne Mette Schilling Schubart  Tanja Pedersen    
Per Søndergaard Mathiesen Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Kristian Frost 
Louise Vraa Olesen  Ane Nørøxe   
Jakob Damgaard   Jan Stigaard  
Isabella Junker Jensen  Mikkel Ø. Skaarup    
Emil Frederik Nielsen  Ann Hagen Jakobsen 
Pia Helt   Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud: Isabella, Mikkel og Ann 
 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 129 - 136 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 

 
 
 

 
Dagsorden: 
 
 

129) Velkommen (Anne Mette, OS) 5 minutter. 
 

130) Godkendelse af dagsorden og referat (Anne Mette) 5 minutter 
  Bestyrelsen godkender referatet og punkterne til i dag.  
 

131) Evaluering af dialogmøde med oplæg ved David Madsen (OS, LV) 10 minutter 
Der er enighed om, at oplægget var spændende, skræmmende og gav stof til eftertanke.  
Der kan være en bekymring ift., hvordan vi på skolerne skal kunne håndhæve/takle evt. 
forbud, da der også ligger en stor bekymring ift. brugen af skærme i hjemmet.  
Bestyrelsen er opmærksomme på, at regler og forbud ikke er vejen frem, men det er den 
involverende dialog om sunde digitale vaner, der er vigtig. Bestyrelsen er derfor også 
nysgerrige på, hvad en certificering kan betyde for undervisningen og det pædagogiske 
personales opgave. 
Opmærksomheden på det digitale taler godt sammen med de andre indsatser vi har ift. at 
skabe alternative attraktive fællesskaber, som man kan deltage i som barn og ung, da de 
digitale rum ofte tilbyder spændende og lettilgængelige fællesskaber. 
 
 

132) Certificering og Safe Space (OS) 40 minutter 
Omar fortæller, hvad vi for nuværende ved om Certificering og Safe Space. 
Der orienteres om ledelsens tanker i forhold til proces. 
Vi vil skynde os langsomt og sikre en god dialog med alle aktører, elever, bestyrelsen og 
personalet. Processen, forventer vi pt., understøttes af fagpersoner: Cecilie Aalund 
Federspiel (psykolog), David Madsen (psykolog), Mie Oechlenslaeger (Policyekspert) og 
Julies Mygind (ungecoach) 
Vi gennemgår nuværende retningslinje, som ledelsen foreslår, fortsætter ind i kommende 
skoleår, en retningslinje vi kan udvikle på og fra i forhold til de ideer og input, der kommer 
frem i processen og forløbet. 
Under punktet tager vi en tur bordet rundt og hører umiddelbare perspektiver og tanker fra 
bestyrelsens medlemmer. 
 
Omar orienterer bestyrelsen om, det overordnede formål med certificeringen, hvilket er 
sunde digitale vaner og øget trivsel. Når vi går i gang med processen, så er det vigtigt, at 
vi gør det med udgangspunkt i vores fælles pædagogiske fundament. Vi har valgt at blive 
Safe Space pilotskole og dermed ikke deltage i flere pakker end påkrævet, men skynde 
os langsomt og tager udgangspunkt i allerede eksisterende praksis. 
 
Det er lærerrepræsentanternes oplevelse at dialogen omkring det digitale fylder rigtig 
meget både hos de unge ift. SoMe problematikker, men også ift. håndhævelse af 
mobilpolitikker i personalegruppen, hvor der er meget forskellige holdninger.  
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
Bestyrelsen bliver beroliget af Omars gennemgang ift. omfanget af en certificering og ser 
frem til at sætte de sunde digitale vaner på dagsordenen i næste skoleår.  
 
Bestyrelsen fremhæver vigtigheden af at høre de unges stemmer og at invitere til at 
løsningerne skal findes sammen med de unge. Det er samtidig vigtigt, at der er en 
løbende dialog med forældrene, introduktion på forældremøder, drøftelser i klasserne 
herefter og en fælles retning fra skolens side så vi sammen kan agere gode rollemodeller.  
Bestyrelsen nikker til, at vi fra skolen går videre i det valgte spor omkring vores 
eksisterende praksis og den valgte pakke med Safe Space.      
    

133) Fagfordeling, Special pædagogisk bistand og specialundervisning (OS) 40 minutter 
Omar orienterer om den nyeste udvikling i forhold til skoleåret planlægning, samt 
udviklingen i antallet af elever, der får specialundervisning. 
Vi ser også ind i budgettet for kommende skoleår. 
Der vil efterfølgende være mulighed for drøftelse. 
Bestyrelsen udtrykker bekymring over udviklingen ift. antallet af elever, der får 
specialundervisning og samtidig sammenhængen til skolens økonomi og indflydelse i 
forhold til mulighederne for at drive skole på almenområdet. Bestyrelsen vil gerne følge 
udviklingen. 
 

134) Besøg i madkundskabslokalet (LV) 10 minutter 
Louise viser frem og fortæller om det nye linjefag Madværksted. 
Vi ser køkkenet og bestyrelsen tilkendegiver, at det bliver spændende med samarbejdet 
med HEG om det nye linjefag, der er startet op på baggrund af elevrådets ønske og 
allerede nu er fyldt op til næste skoleår.  

 
135) Orientering (OS) 5 minutter 
 En af vores lærere på Søndre afdelingen har fået nyt arbejde og kommer derfor ikke 
 tilbage fra barsel. Derudover er der en tilstrømning til 7. årgang, hvilket evt. kan udløse en 
 klasse mere, såfremt det betyder, at vi skal lave et jobopslag bliver Anne Mette informeret 
 og afgør på bestyrelsens vegne, hvorvidt bestyrelsen skal deltage i samtaler.  

 
136) Eventuelt. 5 minutter 

 

Kommende møde: 
19. juni på Søndre Skole 
 


